
RESOLUCIÓN DE PRORROGA DE CONTRATO No. 06/2018
CONTRATO No. 17/2018

''INSUMOS MÉDICO QUIRÚRGICOS, PARAEL AÑO 2019,"

HOYSE HA EMITIDO LARESOLUCIÓNDE PRÓRROGADE CONTRATONo. ,06/2018

DELCONTRATONº 17/2018 QUEDICE:

.•••••1,,~,.·1~' ,.,...101
~".'t_-'tA~t

EL SALVADOR
UNA..,O)fO,s '41. C~r:CEfl::;. -==-::::

Hospital Nacional San Juan de Dios. de San Miguel, Departamento de San Miguel, a las

once horas y cuarenta minutos del día catorce de diciembre dos mil dieciocho.

CONSIDERANDO:

"
1. Que el Hospital Nacional San Juan de Dios, de San Miguel, con fecha dieciocho de

julio del dos mil dieciocho, el Hospital. suscribió el Contrato Número 17/2018,

derivado de la Licitación Pública No. 04/2018 denominada "INSUMOS MÉDICO

QUIRÚRGICOS,PARAELAÑo 2018," Resolución de Adjudicación No.05/2018, con

el señor Julio Cesar Antonio Luna García, por un monto de CIENTONOVENTAY

SEIS MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO 95/100 DÓLARES DE LOS

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($196,864.95), para que Suministrara los

"INSUMOS MÉDICO QUIRÚRGICOS,PARA EL AÑo 2018," que vence el treinta y

uno de diciembre de dos mil dieciocho.

Il. Que según solicitud de compra Número 016/2018 de fecha tres de diciembre de dos

mil dieciocho, firmada por el Licenciado Luis Alfredo Avalos, Jefe de Suministros,

solicita la continuación del Suministro de los "INSUMOS MÉDICOQUIRÚRGICOS,

PARA EL AÑo 2018, para el período comprendido del uno de enero al treinta y

uno de mayo de dos mil diecinueve. Qué para Hospital. es necesario contar con el

Suministro de estos "INSUMOSMÉDICOQUIRÚRGICOS,PARAELAÑo 2019. a fin

de de garantizar la atención de pacientes. Por ello con fecha seis de diciembre de

dos mil dieciocho, se envió nota a la Sociedad EVERGRAND EL SALVADOR,

SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE, solicitándole la prórroga del

contrato 17/2018, para el período señalado en el Romano II.

1



Ill, Que se cumplen los requisitos que exige el artículo 83 de la Ley de Adquisiciones y

Contrataciones de la Administración Pública en cuanto a que no existe una mejor

opción y que las condiciones del Suministro de "INSUMOSMÉDICOQUIRÚRGICOS,

PARAELAÑo 2018. permanecen favorables para la institución.

IlI- Que se recibió nota de fecha diez de diciembre de dos mil dieciocho. firmada por el

Apoderado Administrativo de la Sociedad, señor Cesar Antonio Luna García, quien

manifiesta su consentimiento y aceptación de prorrogar el contrato relacionado en el

romano primero de esta resolución.

IV - Que según lo descrito en la Clausula. IX) PRÓRROGA.DE CONTRATO:Previo al

vencimiento del plazo pactado, el presente contrato podrá ser prorrogado de

conformidad a lo establecido en el artículo ochenta y tres de la LACAPy setenta y

cinco del RELACAP;en tal caso, se deberá prorrogar los plazos y montos de Garantías

de Cumplimiento de Contrato y de Buen Funcionamiento y Calidad de Los Bienes, y

formará parte integral de este contrato; debiendo emitir la contratante la

correspondiente resolución de prórroga.

POR TANTO,con base a las razones antes expuestas ya los artículos 83 de la Ley de

Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública y 75 de su Reglamento,

la suscrita Directora del Hospital Nacional San Juan de Dios de San Miguel.

RESUELVE:

1) PRORROGARel contrato N° 17/2018; derivado de la Licitación Pública No. 04/2018

denominada "INSUMOSMÉDICOQUIRÚRGICOS,PARAELAÑo 2018" Resolución

de Adjudicación No.05/2018 de fecha fecha dieciocho de julio del dos mil

dieciocho, por un monto de; CIENTOTREINTAYSEIS MILSEISCIENTOSSESENTA

Y SEIS 20/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA

($136,666.20). para que Suministre los "INSUMOS MÉDICOS QUIRÚRGICOS,

2



RESOLUCIÓN DE PRORROGA DE CONTRAto No. 06/2018
CONTRATO No. 17/2018

uINSUMOS MÉDICO QUIRÚRGICOS, PARA EL AÑO 2019,"

""'''·'nII/! S#u, '•.••
•••.j .~':i":t.

EL SALVADOR
_"" ••OfilO¡ 'AJt& c.u,-et5"

::: =-::::

PARAEL AÑo 2019" en la forma descrita en el documento contractual. monto que

incluye el impuesto a la transferencia de bienes muebles y a la prestación de

servicios, para el plazo comprendido del uno de enero al treinta y URO de mayo

de dos mil diecinueve. el pago se realizará aplicado al cifrado presupuestario:

2019-3213-3-02-02-21-1-54113. y la cancelación de las facturas, se hará en la

Unidad Financiera Institucional del Hospital, Siendo el insumo a entregar el

detallado en el cuadro siguiente

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO U/M CANTIDAD PRECIO
UNITARIO VALOR TOTALRENGLÓN

2

CODIGO: 10100015

CIRCUITO PARA ANESTESIA INFANTIL
EMPAQUE INDIVIDUAL, DESCARTABLE.

CIRCUITO PARA ANESTESIA INFANTIL. EMPAQUf
INDIVIDUAL. DESCARTABLE. MARCA: WESTMED
ORIGEN: USA/MÉXICO. VENCIMIENTO: NO APLICA

C/U 150 $11.69 s 1.753.50

$ 366.00

$ 1.965.00

$1.180.00

10

CODIGO: 10202005

ELECTRODO DE MONITOREC
CARDIORESPIRATORIO AUTOADHERIBLE
ADULTO, DESCARTABlE.

ELECTRODO DE MONITOREC
CARDIORESPIRATORIO AUTOADHERIBLE
ADULTO, DESCARTABLE. MARCA: EVERGRAND
ORIGEN: CHINA. VENCIMIENTO: NO MENOR ¡.
DOS AÑOS.

C/U 6.100 $0.06

15

~ODIGO: 10300010

!cABLE, LAPIZ Y PUNTA PARA
ELECTROCAUTERIO MONOPOLAR, ESPIGA
EN 3, EMPAQUE ESTERIL, DESCARTABLE
¡CONINTERRUPTOR DE MANO.

CABLE LÁPIZ Y PUNTA PARA ELECTROCAUTERIC
MONOPOLAR ESPIGA EN 3, EMPAQUE
INDIVIDUAL ESTÉRIL. DESCARTABLE CO"
INTERRUPTOR DE MANO. MARCA: HAITECH
ORIGEN: CHINA. VENCIMIENTO: NO MENOR ¡.
DOS AÑOS.

C/U 1,500 $1.31

21

",ODIGO: 10403060

SUlFATO DE BARIO, SUSPENSiÓN AL 7°;'
¡VíA ORAL, FRASCO (150-250) mi

MEDIO DE CONTRASTE ORAL BARITADO DE BAJ,(
DENSIDAD EN SUSPENSiÓN CONCENTRADA A
7% FRASCO DE 150 ML. MARCA MICROBAI<
CAT2. ORIGEN: INDIA. VENCIMIENTO: NO MENOf!
ADOS AÑOS.

3

200 $5.90C/U



24

ICODIGO: 10500015

ESPACIADOR DE VOLUMEN, PLÁSTICO ,
iATOXICO, CON MASCARILLA Y ADAPTADOf
UNIVERSAL, USO PEDIÁTRICO .

ESPAC1ADORDE VOLUMEN PLÁSTlCO y ATOXIC( C/U
CON MASCARilLA Y ADAPTADOR UNIVERSA
USO PEDIÁTRICO. MARCA: EVERGRAND. ORIGEN
CHINA, VENCIMIENTO: NO MENOS A DOS AÑOS.

25

CODIGO: 10500020

FRASCO HUMIDIFICADOR DE BURBUJA
!PARA ADMINISTRACiÓN DE OXIGENO
!oESCARTABLE.

FRASCO HUMIDIFICADOR DE BURBUJA. PAN
IADMINISTRACIÓN DE OXIGENO. DESCARTABLE
iMARCA: A1RLlFE/CAREFUSION. ORIGEN
USA/MÉXICO. VENCIMIENTO: NO APLICA.

28

CODIGO: 10500035

INSPIRO METRO INCENTIVO PARA TERAPUI
RESPIRATORIA CON CAPACIDAD DE (2000
5000)ml EMPAQUE INDIVIDUAL
DESCARTABLE

INSPIROMETRO INCENTIVO PARA TERAPlt
RESPIRATORIA CON CAPACIDAD DE 4000Ml
EMPAQUE INDIVIDUAL. DESCARTASLE. MARCA
IAIRlIFE/CAREFUSION. ORIGEN: USA/MÉXICO
r.,.-ENClMIENTO:NO APLICA.

30

CODIGO: 10500045

MICRONEBULlZADOR CON MASCARILU
,EDIÁTRICA y TUBO DE EXTENSiÓN DE "
~IES. EMPAQUE INDIVIDUAL, DESCARTABLE

iMlCRONEBULlZADOR CON MASCARllU
IPEDIÁTRICA y TUBO DE EXTENSiÓN DE 7 PIES
trODA POSICiÓN, EMPAQUE INDIVIDUAl
DESCARTABLE. MARCA: EVERGRAND. ORIGEN
k;HINA. VENCIMIENTO: NO MENOR A DOS AÑOS

34

~ODIGO: 10501020

IMASCARILLA DE REINHALACION coro
IRESERVORIO PARA ADMINISTRACiÓN DI
joXIGENO y TUBO EXTENSIÓN DE 7 PIES
~AMAÑO INFANTIL, DESCARTABLE.

MASCARilLA DE REHINHALACtON cm
RESERVORIO PARA ADMINISTRACiÓN DI
¡OXIGENO y TUBO EXTENSIÓN DE 7 PIES
trAMAÑO INFANTIL. MARCA
IAIRLlFE/CAREFUSION. ORIGEN: USA/MÉXICO
IvENCIMIENTO: NO APLICA.

4

c/u

C/U

C/U

c/U

1000

3000

100

100

100

$ 1.40

$1.59

$ 4.06

$ 0.67

$1.49

$ 1.400.00

$159.00

$ 406.00

$2,010.00

$ 149.00



•.•¡.~C$ '«,.•
:.:;;~:>~ ~J~

,'; ~
"'};-

~'
"

•

RESOLUCIÓN DE PRORROGA DE CONTRATO No. 0612018
CONTRATO No. 1712018

"INSUMOS MÉDICO QUIRÚRGICOS, PARA EL AÑo 2019,"

41 c/u 10,000

500

550

5.000

so

$ 0.54

$1.15

$1.17

$0.03

$16.50

$18.49

•."U'I·t..,.~ 1;. ,.t'lt',
."ilt'¡¡:.~'\>\

EL SALVADOR
UitlitOfrtloa ".aA e.(Cf":::: -=--==

$5,400.00

¡CODIGO: 10600060

CEPILLO QUIRORGtCO CON JABÓN VODADO
EMPAQUE INDIVIDUAL ESTÉRIL
DESCARTABLE.

CEPilLO QUIRÚRGICO CON JABÓN YODADO
EMPAQUE INDIVIDUAL ESTÉRIL. DESCARTABLE
MARCA: DISPOMEDIC. ORIGEN: ESPAtílA
VENCfMIENTO: NO MENOR A DOS AÑOS.

47

CODIGO: 10600130

DRENO DE PENROSE 13mm x ( 30- 45) cm
(1/2" x 12"· 1S"),EMPAQUE INDIVIDUAl
ESTÉRIL, DESCARTABLE

DRENO DE PENROSE 13MM X (30-45) CI\I
(112"X12"·18") EMPAQUE INDIVIDUAL ESTÉRiL
DESCARTAStE. MARCA: EVERGRAND. ORIGEN
CHINA. VENCIMIENTO; NO MENOR DE DOS AÑOS

C/U

C/U

C/U 50.000

C/U

$ 575.00

$ 643.50

$1.500.00

$ 82.500.00

$ 924.50

48

CODIGO: 10600150

DRENO DE PENROSE 6mm x ( 30 - 45 )cm
(114" x 12"-18") EMPAQUE INDIVIDUAL
ESTÉRIL, DESCARTABLE.

DRENO DE PENROSE 6MM X (30-45)Cr,I
l/4"X12"·lS") EMPAQUE INDIVIDUAL ESTÉRIL

DESCARTABLE. MARCA: EVERGRAND. ORIGEN
CHINA. VENCIMIENTO: NO MENOR DE DOS AtílOS

52

CODIGO: 10600240

~ORRO PARA ENFERMERA, DESCARTABLE.

~ORRO DESCARTABLE PARA ENFERMERA (COLOF
¡VERDE). MARCA: EVERGRAND. ORIGEN: CHINA
WENClMIENTO: NO APLICA.

57

¡CODIGO: 10600322

PAQUETE QUIRORGICO DE LAPAROTOMiA
EMPAQUE INDIVIDUAL ESTÉRIL.

PAQUETE QUIRÚRGICO, DESCARTABLE DI
LAPAROTOMIA. PRESENTACIÓN EN. EMPAQUI
NDIVIDUAL. ESTÉRIL. INClUYE: 3-GABACHA< C/U

QUIRÚRGICAS. 2-CUBRE PAQUETE (CUBIERTAS)
i- SABANA HENDIDA. 3- TOALLITAS PAFV
SECADO DE MANOS. 1- SABANA ENTERA. 6
CAMPOS ENTEROS. 1- BOLSA PARA MESA MAYO
1- BOLSA PARA DEPOSITO DE SUTURA. MARCA
EVERGRAND. ORIGEN: CHINA. VENCIMIENTO: NC
MENOR A DOS AÑOS.
~ODIGO: 10600400

62

SISTEMA DE SUCCION CERRADO 10FR
EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERII
DESCARTABLE, CON SU EQUIPO CONECTOII
DE 400-500ML, GRADUADO.

SISTEMA DE SUCCiÓN CERRADO ior-. EMPAQUE
INDIVIDUAL ESTÉRIL DESCARTABLE. CON si
EQUIPO CONECTOR DE 400ML, GRADUADO
MARCA: CARDINAL HEALTH/CAREFUSION
ORIGEN: CHINA. VENCIMIENTO: NO MENOR J.
DOS AÑOS.

5



63 c/u 60 $12.50 $ 750.00

¡CODIGO: 10600408

IsISTEMA DE SUCCiÓN CERRADO 14 Fr, CO"
¡Su EQUIPO CONECTOR DE (50-100)ml
IGRADUADO. EMPAQUE INDIVIDUAL ESTÉRil
DESCARTABLE .

plSTEMA DE SUCCiÓN CERRADO 14Fr, EMPAQUE
INDIVIDUAL ESTÉRIL DESCARTABlE, CON si
EQUIPO CON ECTOR DE (50ML-IOOMl)
GRADUADO. MARCA: EVERGRAND. ORIGEN
CHINA. VENCIMIENTO: NO MENOR A DOS AÑOS.

65

¡CODIGO: 10600415

SISTEMA DE SUCCiÓN CERRADO 16 Fr:
EMPAQUE INDIVIDUAL ESTÉRil
DESCARTABLE, .CON SU EQUIPO CONECTOI
"'E 400-500ml, GRADUADO.

SISTEMA DE SUCCiÓN CERRADO 16Fr. EMPAQUE C/U
INDIVIDUAL ESTÉRIL DE SCARTAB LE. CON se
EQUIPO CONECTOR DE 400 ML. GRADUADO
~ARCA: EVERGRAND. ORIGEN: CHINA
¡VENCIMIENTO: NO MENOR A DOS AÑOS.

120 $ 11.05 $ 1.326.00

o

66

CODIGO: 10600420

SISTEMA DE SUCCiÓN CERRADO 18 Fr:
EMPAQUE INDIVIDUAL ESTÉRil
DESCARTABLE, CON SU EQUIPO CONECTOF
DE 400-500ml, GRADUADO.

SISTEMA DE SUCCiÓN CERRADO 18Fr. CON SL
EQUIPO CONECTOR DE (400-500) ML
GRADUADO. MARCA: EVERGRAND. ORIGEN
CHINA. VENCIMIENTO; NO MENOR A DOS AÑOS.

C/U 100 $ 12.25 $ 1.225.00

~ODIGO: 10605315

CATÉTER DE SUCCIÓN INTERMITENTE
FLEXIBLE, CON INTERRUPTOR, CON PUNTJ!
REDONDA, 12Fr, EMPAQUE INDIVIDUAl
ESTÉRIL, DESCARTABLE.

103 CATÉTER DE SUCCiÓN INTERMITENTE. FLEXIBLE CIU
CON INTERRUPTOR. CON PUNTA REDONDA, 12Fr
EMPAQUE INDIVIDUAL ESTÉRIL. DESCARTABLE
MARCA: EVERGRAND. ORIGEN: CHINA
¡VENCIMIENTO: NO MENOR A DOS AÑOS.

4.000 $ 0.12 $ 480.00

¡CODIGO: 10605325

!cATÉTER DE SUCCiÓN INTERMITENTE
!FLEXIBLE, CON INTERRUPTOR, C/PUNTJ
REDONDA, 16Fr. EMPAQUE INDIVIDUAl
ESTÉRIL, DESCARTABLE.

104 CIU
!cATÉTER DE SUCCIÓN INTERMITENTE. FLEXIBLE
CON INTERRUPTOR, C/PUNTA REDONDA. 16 Fr.
EMPAQUE INDIVIDUAL ESTÉRIL, DESCARTABLE
IMARCA: EVERGRAND. ORIGEN: CHINA
¡VENCIMIENTO: NO MENOR A DOS AÑOS.

2100 $0,12 $ 252.00

6

l,e --_ ..._._ .._ ..•......



RESOLUCIÓN DE PRORROGA DE CONTRATO No. 06/2018
CONTRATO No. 17/2018

''INSUMOS MÉDICO QUIRÚRGICOS, PARA EL,AÑO 2019,"

,,<~ ••.•t •••<tln <I.ot~"
•• ..:. 1.#'I!.! »~~

EL SALVADOR
C.Hlbo.,,)S "ARACllicE.

:::: =::.

rcODIGO: 10606015

GUANTES QUIRÚRGICOS DE LÁTEX No. 7
ESTERIL DESCARTABLE, PAR

118 IGUANTES QUIRÚRGICOS DE LÁTEX N.'I 7 ESTÉRil C/U 50.000
DESCARTABLE PAR, MARCA: EVERGRAND
!ORIGEN: CHINA. VENCIMIENTO: NO MENOR ~
DOS AÑOS.

CODIGO: 10606025

GUANTES QUIRÚRGICOS DE LÁTEX No. 8
ESTERIL DE5CARTABLE, PAR

120 GUANTES QUIRÚRGICOS DE LÁTEX N.Q8 ESTÉRil C/U 35,000
DESCARTABLt: PAR. MARCA: EVERGRAND
ORIGEN: CHINA. VENCIMIENTO; NO MENOR j.
DOS ANOS.

¡CODIGO: 10606020

GUANTES QUIRÚRGICOS DE LÁTEX No. ,
1/2, ESTÉRIL DESCARTABLE, PAR

119 GUANTES QUIRÚRGICOS DE LÁTEX N.O 7 Ir. C/U
ESTÉRIL DESCARTABLE PAR. MARCA
EVERGRAND. ORIGEN: CHINA. VENCIMIENTO: NC
MENOR A DOS AÑOS.

CODIGO: 10610040

SONDA DE ALlMENTACION, TRANSPARENTE
CALIBRE 6 Fr (35 A 45) cm LONGITUD
EMPAQUE INDIVIDUAL ESTÉRIL
DESCARTABLE

126 ~ONDA DE ALIMENTACIÓN. TRANSPARENTE C/U
CALIBRE 6 FR (35 A 45) CM DE LONGITUD
EMPAQUE INDIVIDUAL ESTÉRIL, DESCARTABLE
MARCA: EVERGRAND. ORIGEN: CHINA
VENCIMIENTO: NO MENOR A DOS AÑos.

135

CODIGO: 10610160

SONDA PARA DRENAJE URINARIO,DE LÁTEX
CON BALÓN 5-15((, 2V CON VÁLVULA PAIU
ERINGA TIPO LUER LOCK. CALIBRE

12Fr,TIPO FOLEY, EMPAQUE INDIVIDUAl
ESTÉRIL, DESCARTABLE

~ONDA PARA DRENAJE URINARIO. DE LÁTEX C/U
k:ON BALÓN. 5- 15 CC, 2V CON VÁLVULA PARJ.
ERINGA TIPO LUER lOCK. CALIBRE 12FR TIPC

FOLEY, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTÉRIL
DESCARTABLE. MARCA: EVERGRAND. ORIGEN
CHINA. VENCIMIENTO: NO MENOR A DOS AÑOS.

35,000

$ 0.15

$0.15

$0.15

$ 0.12

$ 0.43

$ 7.500.00

7

400

90

$5.250.00

$5,250.00

$ 48.00

$ 38.70



CODIGO: 10610170

SONDA PARA DRENAJE URINARIO, DE
LÁTEX, CON BALÓN s-asee, 2V coe
VÁLVULA PARA JERINGA nso LUER LOCI(,
CALIBRE 16fr, npo FOLEY, EMPAQUE
~NDIVIDUAL ESTÉRIL, DESCARTABLE

136 SONDA PARA DRENAJE URINARIO, DE LÁTEX C/U 1.900 $ 0.43 $817.00
IeON BALÓN. 5- 15 CC. 2V CON VÁLVULA PAN
~ERINGA TIPO LUER lOCK. CALIBRE 16FR TIPe
FOlEY, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTÉRIL
DESCARTABLE. MARCA: EVERGRAND. ORIGEN
CHINA. VENCIMIENTO: NO MENOR A DOS AÑOS.

CODIGO: 10610175

SONDA PARA DRENAJE URINARIO, DI
LÁTEX, CON BALÓN 5-15cc, 2V CO••
¡VÁLVULA PARA JERINGA npo LUER LOCK
CALIBRE 18fr, TIPO fOLEY, EMPAQUI ,~ ,
INDIVIDUAL ESTÉRIL, DESCARTABLE

137 SONDA PARA DRENAJE URINARIO. DE LÁTEX C/U 4.000 $ 0.43 $ 1.720.00
CON BALÓN. 5- 15 CC. 2V CON VÁLVULA PAN
ERINGA TIPO LUER LOCK. CALIBRE 18FR TIPe

FOLEY, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTÉRIL
DESCARTABLE. MARCA: EVERGRAND. ORIGEN
CHINA. VENCIMIENTO: NO MENOR A DOS AÑOS.

~ODIGO: 10610180

SONDA PARA DRENAJE URINARIO, DI
LÁTEX, CON BALÓN 5-15c(, 2V CO ••
!VÁLVULA PARA JERINGA TIPO LUER LOCK
CALIBRE 20Fr,. TIPO FOLEY, EMPAQUE
INDIVIDUAL ESTERIL, DESCARTABLE

138 SONDA PARA DRENAJE URINARIO. DE LÁTEX C/U 300 $ 0.43 $129.00
CON BALÓN, 5- 15 CC, 2V CON VÁLVULA PAN
ERINGA TIPO LUER LOCK, CALIBRE 20FR TIPe
OLEY, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTÉRIL

DESCARTABLE. MARCA: EVERGRAND. ORIGEN
CHINA. VENCIMIENTO: NO MENOR A DOS AÑOS•

•..•ODIGO: 10610190

SONDA PARA DRENAJE URINARIO. DI
LÁTEX. CON BALÓN 5-15cc, 2VCNÁlVUU
PARA JERINGA TIPO lUER LOCK, CALIBRE
24Fr,TIPO FOLEY, EMPAQUE INDIVIDUAl
ESTÉRil. DeSCARTABlE

139 SONDA PARA DRENAJE URINARIO. DE LÁTEX C/U 250 $ 0.10 $ 175.00
CON BALÓN. 5· 15 CC, 2V CON VÁLVULA PARA
ERINGA TIPO LUER LOCK, CALIBRE 24FR TIPe
OLEY, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTÉRIL

DESCARTABLE. MARCA: EVERGRAND. ORIGEN
CHINA. VENCIMIENTO: NO MENOR A DOS AÑOS.

8



RESOLUCIÓN DE PRORROGA DE CONTRATO No. 06/2018
CONTRATO No. 17/2018

"IN SUMOS MÉDICO QUIRÚRGICOS, PARA EL AÑO 2019,"

;'<.~~~::,:i3i *'''1.,j~ ,

EL SALVADOR
UN'UOtfOa _.\1•••~ECf"

:::.~-

155 c/U 100

$2.34

$ 74.00

CODIGO: 10611103

TUBO ENOOTRAQUEAL 4.5mm DIÁMETRO
TRANSPARENTE, CON AGUJERO Y LINEJI
CENTINELA RADIOPACA, CON BALÓN,CO ••
ESCALA, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTÉRIL
pESCARTABLE

[TUBO ENDOTRAQUEAL 4.5MM DIÁMETRO
ITRANSPARENTE, CON AGUJERO Y L1NE.l
CENTINELA RADIOPACA, CON BALÓN, CO~
¡eSCALA, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTÉRIL
DESCARTABLE. MARCA: EVERGRAND. ORIGEN
CHINA. VENCIMIENTO; NO MENOR A DOS AÑOS.

CODIGO: 10705065

VENDA ELASTICA 4" X 5 YARDAS SI"
ESTIRAR, EMPAQUE INDIVIDUAL, ROLLO

189 VENDA ELASTICA 4" X 5 YARDAS. EMPAQUE C/U
INDIVIDUAL, ROLLO. MARCA: EVERGRAND
~RIGEN: CHINA. VENCIMIENTO: NO MENOR t
pOS AÑOS.

¡CODIGO: 10705070

VENDA ELASTlCA 6" X 5 YARDAS 5111
ESTIRAR, EMPAQUE INDIVIDUAL, ROLLO

190 VENDA ELASTICA 6" X 5 YARDAS. EMPAQUE CIU
INDIVIDUAL ROLLO. PREsENTACION: EMPAQUE
INDIVIDUAL. MARCA: EVERGRAND. ORIGEN
CHINA. VENCIMIENTO: NO MENOR A DOS AÑOS.

198
¡CODIGO: 10800040

~OJA DESECHABLE DE ACERO INOXIDABLE
IPARA RASURADORA QUIRURGICA DE USC
IHOSPITALARIO. SEGUN MARCA Y MODELO, U!
!EMPRESA QUE ADJUDIQUE EL RENGLÓN 191
IoEBERÁ ENTREGAR EN CALIDAD DE COMODATC
120 MAQUlNAS RASURADORAS ELÉCTRICAS, O DI
!BATEIÚA RECARGABLES, CAPACITACIÓN Al
PERSONAL. MANTENIMIENTO PREVENTIVO ,
CORRECTIVO, BATEIÚAS.

HOJA DESECHABLE DE ACERO INOXIDABLE, PAR.t
RASURADORA QUIRURGICA DE use
HOSPITALARIO, *SI NUESTRA EMPRESA E<:
~DJUDICADA CUMPLIREMOS LAS SIGUIENTEc
CONDICIONES: 1. PROPORCIONAREMOS A L.l
INSTITUCiÓN EN CALIDAD DE COMODATO, L.l
CANTIDAD DE VEINTE (20) RASURADORAS, PARt
LA UTILIZACiÓN DE LAS NAVAJ~
DESCARTABLES, LAS CUAlES SERÁfI
DISTRIBUIDAS EN LOS DIFERENTES SERVIClO<
DEL HOSPITAl. 2. BRINDAREMO<
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO J
LOS DIFERENTES EQUIPOS. ASí COMC
RETIRAREMOS Y REPONDREMOS DE INMEDIATC
CUALQUIERA DE ELLOS QUE RESULTARE cm
DAÑOS, FALLA O MAL FUNCIONAMIENTO, PAFV
I=FECTOS DE NO AFECTAR LA ATENCiÓN DE LOc

C/U

$ 0.74

4,000 $0.31 $1,240.00

$ 900.00

$ 1,170.00

9

2,000 $ 0.45

500



260

MONTO TOTAL ••..••

c/U 200

$4,000.00

PACIENTES. 3. SE BRINDARA LA CAPAClTACIOr.
TÉCNICA NECESARIA AL PERSONAL DE U
INSTITUCiÓN ENCARGADA DEL MANEJO DE LOc
EQUIPOS. A FIN DE GARANTIZAR SU RESPECTive
FUNCIONAMIENTO. CON PREVIA COORDINACIÓ~
CON EL ADMINISTRADOR DE CONTRATO. '
pEjAREMOS CONSTANCIA POR ESCRITO DEL
PERSONAL CAPACITADO. 4. LA ENTREGA DE LOc
EQUIPOS SE HARÁ JUNTAMENTE CON LM
NAVAJAS DESCARTABLES. MARCA: CAREFUSION
ORIGEN: JAPON/USA. VENCIMIENTO: NO MENOF
ADOSAÑOS.

CODIGO: 11400195

SIERRA GIGLI DE 20", ACERO INOXIDABLE

SIERRA GIGU 20" ACERO INOXIDABLE. MARCA
fA,VELLANUSORIGEN: ALEMANIA. VENCIMIENTO
NO APLICA.

287

CODIGO: 12100165

TAPON DE CIERRE CON TOMA DI
INYECCION LUER LOCK.EMPAQUE
INDIVIDUAL ESTERIL (SELLO DE HEPARINA)

irAPÓN DE CIERRE CON TOMA DE INYECCIÓfI
LUER LOCK. EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIl
(SELLO DE HEPARINA). MARCA: EVERGAAND
K">RIGEN:CHINA. VENCIMIENTO; NO MENOR J.
DOS AÑOS.

C/U 80,000

$16.95 $ 3,390.00

$0.05

$ 136,666.20

2) PRORROGUENSE las garantías de: Cumplimiento de contrato y la de buen

funcionamiento y Calidad de los Bienes, por los montos señalados en el contrato, las que

deberán ser presentadas dentro de los ocho días hábiles siguientes a la fecha en que el

Contratista reciba el contrato debidamente firmado, (inciso segundo articulo 75

RELACAP.)

3) La forma y plazo de entrega de los "INSUMOSMÉDICOSQUIRÚRGICOS,PARAELAÑo

2019" será establecido de común acuerdo entre el Administrador de contrato y el

contratista.

4) Se hace constar que se cuenta con la correspondiente asignación presupuestaria para la

presente prórroga.

NOTIFÍQUESE.

1

:---~-- :.: -.



·.
RESOLUCIÓN DE PRORROGA DE CONTRATO No. 0612018

CONTRATO No. 17/2018
"INSUMOS MÉDICO QUIRÚRGICOS, PARA EL AÑO 2019,"

"J,••..;~..l.~!.:~C!:..j_~~fl,~._, ~
""lPII')'''f

EL SALVADOR
ú·d."OJfOI ''''tA C~(CEtIt;:: = -==-...:

Notifíquese a la UACI, UFI, ALMACÉN y ADMINISTRADOR DE CONTRATOS. Lo aquí

i.:¡.
t::>..,.
t:;:

O~RECt¡¡m tf
Dra. Juana Elizabeth Hernandez'df:rCatí~l~(/

TITULAR
Sr. Julio Cesar onio Luna García

ONTRATISTA

revergraná re{ Safvaáor
,~ S.A. le eo/.

1


